

KURJER WARSZAWSKI

D. 14. Grudnia.

ŚRODA,

Rok 1831.

N^o 337.

WSPOMNIENIA.

Sejm przy Koronacji Króla Alexandra 1501.

Rząd Tymczasowy mianował P. Ant: *Przemyskiego* Prokuratora Tryb: Kalisz; Zastępcą Sędzięgo Prezy: w Sądzie Poli: Popraw: Powia: Jędrze: a P. Fr: *Maciejowski*go Pisarza Sądu Pok: Powia: Sandomier: Zastępcą Podśędka Sądu Pokoju Pto Opatowskiego.

Dyrekcja Jlna Poczty Królestwa Polskiego. Po przywróceniu na teraz regularności w biegu Poczty i po ustaleniu porządku, w przychodzie i odebodzie tychże Poczty, Dyrekcja Jlna uwiadania Publiczność, iż dla Jej dogodności skraca czas do przygotowania Poczty oznaczony, tak, że odtąd korespondencje na Poczty konne tylko na jedną godzinę, a na Poczty wozowe na 2 godziny przed czasem do odejścia Poczty ustanowionym, w Głównym Urzędzie Pocztowym Nadwornym będą przyjmowane. Ostrzeżę wszakże Dyrekcja, iż później po oznaczonym powyżej czasie przynieszone korespondencje, rzeczy lub pieniądze wcale nie będą przyjęte, gdy pewny czas właśnie w celu zachowania wszelkich form ekspedycję akurata korespondencji zabezpieczających, dla Sekretarzy w Głównym Urzędzie Pocztowym Nadwornym, Poczty ekspedujących koniecznie jest potrzebnym. Przy tej sposobności przypomina Dyrekcja, aby na każdy list żądany był kwitek z księgi sznurowej wyciąty, w którym waga listu i opłacone franko ma być zapisane. Podobnież na rzeczy i pieniądze Poczcie powierzone, żądane być winny rewersa, które stemplem szacunkowym groszy 15tu są oznaczone, i z księgi sznurowych oddzielnych wycinane; nakoniec

udzielane są z ksiąg sznurowych rewersa stemplem szacunkowym groszy 15tu oznaczone, na listy tak zwane rekomendowane, które za rewersami powrotnymi są doręczane, gdyż bez okazania podobnych dowodów, żadne śledztwo opóźnionych lub unieronych listów, rzeczy i pieniędzy, przedsiębraniem być nie może. — Radca Stanu Dyrektor Jener: Policji i Poczty A. *Sumiński*. Sekretarz Jlny *Markowski*.

Wzbraniec terazniejsza *Wistly* stało się przyczyną szkód znacznych, słychać że uszkodzonymi zostały galary na których znajdowała się znaczna ilość soli; siano znajdujące się na wielu łakach nadbrzeżnych, woda uniosła. — Według kursu wczoraj ogłoszonego, Dukaty holend: nowe przedają po zł. 19 gr. 25, kupują po zł. 19 gr. 24; Dukaty stare ważne przedają po zł. 19 gr. 20, kupują po zł. 19 gr. 15; Rossyjskie Assyg: przedają po zł. 181, kupują po zł. 179 gr. 15; Listy zastawne przedają po zł. 87 gr. 15, kupują po zł. 86 gr. 20. — *Słownik Lindego* po cenie niższej, jest do sprzedania w Biórze informacyjnym. W temże Biórze znajduje się znaczna ilość Książek bardzo interesujących w *Niemieckim* języku, między którymi są dzieła *Szylera* i *Konwersationen Lexikon*, do sprzedania za 400 złp. Także mała Biblioteka *Doktorskich* książek, których znajduje się katalog. — Sąd policjii pros: pow: *Piotrkowski*go wezwał o przytrzymanie *Jakóba Łęgowskiego*, obwinionego o kradzież, rodem z *Grabowa*, mającego lat 49.

(Art. na.) Nie można tać cnoty godnej naśladowania i uwielbienia. W. *Karozowa* po od-

daleńsi się moiem nagłem z *Siennicy*, widząc opuszczoną Córkę moją *Honoratę*, nie tylko że ją przyięła do domu, ale przez czas kilkomiesięczny trudniła się jej wychowaniem i dostarczaniem wszelkich potrzeb. Przyjmińż zatem Pani od Ojca hołd szacunku i wdzięczności. — *Budrzyński*.

W *Badońskim* rzadkiej odwagi dała dowód *Zuzanna Rejzacher* Dziewczyna mająca lat 12. W zeszłym miesiącu gdy w czasie burzy chcieli w małej barce dwaj wieśniacy przepłynąć rzekę *Ren* bardzo wzburzoną; wicher przewrócił barkę, obadwa wieśniacy wpadają w wodę; w tej chwili *Zuzia* pała owce nad brzegiem rzeki, postrzega tonących, woła o pomoc ale nikt się w bliskości nieznajduje; widzi czuhenko przypadkiem będące przy brzegu rzeki, wsiada weń natychmiast, czołno odpywa, tonący chwytają się tegoż czołna, i razem z swą wybawicielką dostają się do brzegu! Xże Następca uwiadomiony o tem poświęceniu się *Zuzi*, udarował ją złotym medalem i posagiem. — Jeden z Kupców *Londyńskich* wynalazł nowy rodzaj *herbaty*; jest to napój złożony z różnych ziół rosnących w *Anglii*. Pewny sposób gotowania tych liści nadał napoiowi smak wyśmienity, a przytem napój ten jest dla zdrowia ludzkiego nader pomocny. Wynalazca otrzymał patent swobody. — Z *Greacji* donoszą że *Jdryoci* i *Spejbcji* poddali się nowo ustanowionemu rządowi po zgonie *Hrabiego Kapodistria*, pod warunkiem powszechnej amnestji. — Poseł *Rossyjski* w *Stambule* *P. Buteniew* co raz bardziej doznaje wziętości u *Sułtana* i już kilkakroć miał prywatne postuchanie. — Ponawia się wieść w *Londynie* że *Anglja* rozpocznie kroki nieprzyjacielskie z *Chinami*. — Jeden z dzienników *Niemieckich* donosi że w *Indjach* zjawił się no-

wy *Prorok*, przepowiadający przyszłość, i ma już mnóstwo stronników uważających go za zesańca *Bramy*. Ma to być młodzieniec 18stoletni, bardzo piękny, głos jego donośny i przyjemny jak śpiew, zachwyca słuchaczy; na dewszystko powstaie na pijaństwo, a wdzięczność uznaje za najpierwszą cnotę. Karze surowo kradzież chociażby rzecz skradziona wartą była szeląg, zaleca wesołość, wszelkie zabawy etc. — W *Dublinie* w zeszłym miesiącu mnóstwo Ludu zebrało się dla widzenia obrzędu zaślubin osobliwszej pary; Panna młoda jest tak otyłą że ledwo iść mogła, a Pan młody tak chudy że w proporcji ledwo 7mą część mążjętości swej oblubienicy. — *Achiles Miorat* syn byłego Króla *Neapolitańskiego*, szwagra *Napoleona*, teraz jako Pułkownik zostaje w służbie *Belgickiej*. — *Gazety Niemieckie* doniosły szczegółą wiadomość; *Zegarmistrz Nandorf* osiadły w jednym z miasteczek *Szlaskich*, dowodzi że jest istotnie *Ludwikiem XV Elym*, a zatem prawym dziedzicem tronu *Francji*! składa nawet papiery popierające jego twierdzenie. Kilku *Adwokatów* przedsięwzięli obstawac za nim, jeden z tych prawników przybył w tym celu do *Berlina*. Ten Pretendent jest pewny że mu uwierzą, ale jego żona zaprzecza mu rządzić w domu. — W wojsku *Hollenderskiem* pozwolono officerom i żołnierzom dla załatwienia nagłych interesów dawać urlopy, ale nie dłużej jak na 2 tygodnie. — W *Paryżu* uwięziono kilka osób. — *Ojciec Sły*, wydał postanowienie zalecające oszczędność w administracji. — *Królewicz Don Michał* nałożył nowy podatek, na gwałtowne uzbrojenie stolicy. — Od miasta *Lugdunu* przybyła deputacja do *Paryża*. — W wojsku *Belgickiem* wielu żołnierzy choruje na oczy.

Moralność. — Starych ludzi zawsze szanowano i ty ich szanuj; *Faraon*, chociaż był

Królem, prężył błogostawieństwo sędziwego *Jakoba!* — Najlepiej kiedy syn niewychodzi ze stanu rodziców i idzie za rzemiosłem ojca. Miłe są słowa synów *Jakoba do Faraona:* „Pasterzami są studzy twoi od dzieciństwa aż dotąd; pasterzami byli i ojcowie nasi.“ — Nie ma większej dla dobrych synów i córek pociechy, jak kiedy mogą starym rodzicom dać pomoc i przytułek. — Szczęśliwy syn, któremu ojciec i matka błogostawi za życia i przy zgonie, tego i Bóg błogostawi. — Kto źle zrobi, zawsze jest w obawie, lepiej więc nigdy złego nie dopuszczać się czynu, bo niema szczęścia nad spokojności. — Pociechą to wielką wnuków, prawnuków doczekać i pieścić się z nimi. — Dobry jest zwyczaj stawiania pomników i posągów ludziom cnotliwym i sławnym, bo tym sposobem wnuki i prawnuki o nich wiedzą i pamiętają. — Praca jest najpewniejszą receptą na zdrowie. — Mniej za grzech największy, brać pieniądze za to, żeby bliźniemu w czem tajemnie szkodzić; nie ma większej podłości; i takim człowiekiem ten nawet pogardza, który z usług jego korzysta. — Czasem kto złośliwy chce komu krzywdę zrobić, a on mu przysługę wyrządzi. — Kto tylko ma sposobność ku temu, niech się uczy; nigdy niezawadzi co umieć; z nauką 3 razy dalej zajść można, łatwiej dorobić się chleba. — Nie bij nikogo w gniewie, bo człowiek wtedy panem siebie nie jest, a daleko większe ma siły; może więc bardzo łatwo więcej złego zrobić jak miał ochęć i zamiar. — Skoro tylko para się zdarzy, czyli przysługi drugim; czasem ani się spodziewasz jak ci się sowiecie nagrodzi. Kobiety niekrzywdź, dla tego że stabsza, owszem w każdym razie pomociej dawaj.

Kilkanaście dni temu, doniesionem było, że w czasie licytacji w iednym z domów przy

ulicy *Piwniej*, w starym materacu znaleziono trzós napętniony dukatami; to zdarzenie pomnożyło uwagę zwykle kupujących różnierzeczy na licytacji. W zeszłym tygodniu w pewnym miasteczku gdy przedawano starą poduszkę, ieden z kupujących obejrzawszy ją, nagle postąpił kilka złotych; inni przewidując, że musiał dociec iakiego skarbu w poduszcę, również oświadczyli 2 razy więcej tyle; nakoniec stara poduszka kupioną została za 10 razy tyle ile istotnie warta. Ucieszony nowy właściciel spieszy do domu, rozpruwa dobytec i znajduje .. *Pantofel.*

S Z A R A D A.

Pierwsze z 8ciem Rolnicy wyrabiają z drzewa.
Pierwsze z 3ciem zazwyczaj śmieci w swym ręku nie-
Pierwsze z czwartem, rod wspaniały, (wa,

Pożyteczny, okazały,

Drugie z pierwszym znajdziesz w lesie,
Drugie z trzecim pod peruką,
Trzecie z czwartem letko nieść,
Wszystko, mechanizmem, sztuką
W poranku twoiego wieku
Sprowadza ci sen człowieku.

(Zeszła Szarada *Woiwoda.*)

PRZYIECHALI DO WARSZAWY.

Włodek X. Proboszcz z Prażmowa, Hertzbergowa Roz: oby: z Boglewa, Prądzyński Józ: oby: z Kukit, Sołtykowa Józefa oby: z Piastowa, Krasowski Zen: oby: z Zacharzewa, Sułowski Podsedek z Strykowa, Grabowski Leon Hr: z Bielaw, Rzeszotański Waler: oby: z Ustronia, Biesiakiński Lud: oby: z Bodzanowa, Rogoziński Flor: oby: z Ruchna, Miński Assessor z Dąbrowie, Lubowidzka Bona oby: z Kraszasa, Kreje Jenerał z Włocławka, Trepka Bog: oby: z Kalisza, Krasinski Sta: oby: z Pa-górki, Gałecki Kaz: b. Podpułk: z Zakroczyimia, Piaderenko Jenerał z Włocławka.

DONIESIENIA.

Dwie AUSTERJE umrowane na trakcie pocztowym do Siedlec przy szosie Miłosna i Janówek zwana, od Nowego roku są do zadzierżawienia; ktoby żądał wejść w układ, niech się zgłosi na ulicę Leżno Nr 723 do PP. Ambrożego Młockiewicza, lub Jacentego Szuwańskiego.

CHUŚTKI KAZMHERKOWE w różnych kolorach i wielkości do 6, 10 i 12 ćwierci wielkości; oraz chustki czerkasowe cienkie w różnych kolorach, czerkassy 2 łokcie szerokie, Kassinette, Draps de Zefier i kazimierek czarny, przybyły do składu wyrobków z Lipkowa przy ulicy Senatorskiej obok handlu P. Dobrycza, które się w cenach fabrycznych sprzedają.

Sekwestrator Cyrkuta 2go M. S. Warszawy. W skutek rezolucji Urzędu Muncyjalnego M. S. Warszawy z d. 6 Grudnia r. 1831 za Nr 1565, 1755 i 2409 z Listopada r. b. z Wydziału Administracyjnego oznaczonym, podaje do publicznej wiadomości, iż possessja Nr 1999 przy ulicy Czujnej z wszelkimi przyległościami JP. Dębskiego w jedno-roczną dzierżawę drogą publicznej licytacji w d. 15 Grudnia r. 1831 w Czwartek o godzinie 2ej z południa, w Kancelarji Ur. Kommissarza Cyrkuta 2go pod Nr 1834 przy ulicy Zakroczymskiej wypuszczoną zostanie, a to na satysfakcją procentu XX, Franciszkanów przynależnego i czynszu Szpitalowi Sgo Duchu należącego się. Życzący takąw possessją objąć w dzierżawę raczą się zaopatrzyć w wadium z p. 200. — *A. Maiewski, Sekwe: Cyr: 2go.*

Przy ulicy Krakowskie Przedmieście w domu pod No 444, jest do wynajęcia każdego czasu LOKAŁ na 1szem piętrze, składający się z 4ch pokoi, gabinetu, piwnicy i drwalni. Informacja na poczeku u JP. Hergla, lub pisarzy w domu tymże.

KOCZ pakowny Petersburski, mało używany, bardzo wygodny do podróży, z wszelkimi rekwizytami jest do sprzedania; życzący go nabyć zgłoszą się do właściciela domu pod Nr 1800 przy ulicy Nowiniarskiej.

Potrzebny jest GUWERNER bezżenny, na prowincją o mil 3 od Stolicy, któremu by pod zupełny dozór oddani byli 3ej młodzińcy; zechce się zgłosić do W. Gersza na Podwale i tam adres zostawi.

Potrzebny jest OGRODNICZEK usposobiony z dobrmi świadectwy, któryby utrzymał ogródek i pełnił wszelkie posługi domowe; życzący takowaj służyć, może się zgłosić pod Nr 1319 przy ulicy Nowy świat do officyny w dziedzięcu.

Niżej podpisany poleca się szanownym panom i paniom iż przaniostem mój KANTOR SŁUŻĄCYCH z ulicy Piwnej na ulicę Długą Nro 543 w domu E. lerta na 1sze piętro w podwórzu. Kantorzysta przyrzeka i oraz poświęca swe usługi paniom dostar-

zać kucharek, młodszych różnego rodzaju, iako też kucharzy, stangretów, lokaj, parobków, panien i t. d. — Kantorzysta Józef Słgciachowski.

Niżej podpisany Reient Powiatu Warszawskiego podaje do wiadomości i publicznej, iż w d. 14 Grudnia 1831 r. i w dniach następnych zawsze od godziny 9tej z rana, odbywać się będzie w domu Nr 2245 przy ulicy Nalewki położonym, sprzedaż przez licytacją publiczną ruchomości spadkowych, iako to: mebli i różnych sprzętów, białizny i garderoby damskiej i męzkiej, kosztowności, naczyń srebrnych, porcellany, szkła i fajansu, miedzi, cyny i zelastwa, wozów i różnych porządków nakonie, obrazów olejno malowanych, tudzież kopersztychów i rycin rozmaitych, książek między którymi znajdują się dzieła w materji budownictwa ze stosownemi rycinami, i t. d. a to za gotowe natychmiast placić się mające pieniądze. — Lud: Wołowski.

Na skutek żądania Exekutorów Testamentu niegdy Jana Hankiewicza Radey Stanu, i z mocy dozwoleńia Prezesa Trybunału Mazowieckiego, ruchoma pozostałość po tymże niegdy Janie Hankiewiczu składająca się, z kosztowności, powozów, mebli, sprzętów domowych, garderoby, białizny, pościeli, książek naukowych i historycznych, wina i tym podobnych przedmiotów, tu w Warszawie przy ulicy Freta w gmachu klasztoru OO. Dominikanów d. 15 m. i r. b. po południu o godzinie 3ej z południa, i w dniach następnych sposobem licytacji wyprzedaną zostanie. — Reient Powiatu Warszawskiego, Marcin Ciechanowski.

Stosownie do upoważnienia Tryb: Cyw: Wdztwa Mazowieckiego z d. 17 Listopada r. b. sprzedawane będą w d. 19 Grudnia i następnych r. b. o godzinie 3iej po południu w Biorze Dyrekcji Tryb: Cyw: Wdztwa tutejszego w pałacu Kraszińskich zwanym, pod Nr 549 przy ulicy Długiej w Warszawie, przez publiczną licytacją następujące srebra, iako to: wazy, blaty, półmiski, tace, rądelki, szabaśniki, lichtarze, serwis srebrny: łyżki, grabki, noże, koszyki i cukierniczki i t. p. do massy Joanny z Dąbrowskich Błociszewskiej i massy Tadeusza Błociszewskiego Jenerała należące, a to za gotowe pieniądze.

Ostrowski, Reient W. M.

Przy ulicy Grzybowski pod Nr 1030, są do najęcia od Nowego roku 4ry POKOJE na dole z kuchnią, górą, piwnicą, stajnią i wozownią.

Dziś rano stopni ciepła 5. Wczoraj w połud: 2.